
 
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ  

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

  

11 июля 2022 года                     с. Вольно-Надеждинское                                          № 377 
 
 

Об установлении публичного сервитута 
 

 

Руководствуясь Земельным Кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Законом Приморского края от 29.12.2003 № 90-КЗ «О регулировании земельных 

отношений в Приморском крае», Законом Приморского края от 03.12.2018 № 402-КЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Приморского края в 

области регулирования земельных отношений», Уставом Надеждинского 

муниципального района, Постановлением администрации Надеждинского 

муниципального района № 87 от 25.02.2020 «Об утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Установление публичного 

сервитута в отдельных целях», администрация Надеждинского муниципального 

района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Установить публичный сервитут в интересах общества с ограниченной 

ответственностью «ИКС поселок Новый» (ИНН 2521016606, ОГРН 1192536023239, в 

целях размещения объекта тепловых сетей; проведения инженерных изысканий для 

строительства объектов тепловых сетей,  расположенного по адресу: Приморский край, 

Надеждинский район,  площадью 105935 кв. м, в границах земельных участков с 

кадастровыми номерами:  25:10:210001:835/чзу1 – 3991 кв.м; 25:10:210001:1181/чзу1 – 

1370 кв.м; 

25:10:210001:1177/чзу1 – 1450 кв.м; 25:10:210001:4609/чзу1 – 154 кв.м;  

25:10:210001:1134/чзу1 – 174 кв.м; 25:10:210001:1165/чзу1 – 275 кв.м;  

25:10:210001:45/чзу1 – 170 кв.м; 25:10:210001:1162/чзу1 – 601 кв.м; 

25:10:210001:3618/чзу1 – 894 кв.м;25:10:210001:961/чзу1 – 497 кв.м; 

25:10:210001:826/чзу1 – 74 кв.м; 25:10:210001:1178/чзу1 – 498 кв.м; 



25:10:210001:1180/чзу1 – 207 кв.м; 25:10:210001:1190/чзу1 – 35 кв.м; 

25:10:210001:1179/чзу1 – 260 кв.м; 25:10:210001:4161/чзу1 – 164 кв.м; 

25:10:210001:4160/чзу1 – 149 кв.м; 25:10:210001:4453/чзу1 – 2251 кв.м; 

25:10:210001:4052/чзу1 – 68 кв.м; 25:10:210001:3216/чзу1 – 71 кв.м; 

25:10:210001:1092/чзу1 – 1594 кв.м; 25:10:210001:1093/чзу1 – 365 кв.м; 

25:10:210001:836/чзу1 – 1002 кв.м; 25:10:210001:173/чзу1 – 408 кв.м; 

25:10:210001:102/чзу1 – 86 кв.м; 25:10:210001:72/чзу1 – 379 кв.м; 

25:10:210001:158/чзу1 – 181 кв.м; 25:10:210001:833/чзу1 – 289 кв.м; 

25:10:210001:27/чзу1 – 6 кв.м; 25:10:210001:4503/чзу1 – 19 кв.м; 

25:10:210001:3996/чзу1 – 890 кв.м; 25:10:210001:4000/чзу1 – 755 кв.м; 

25:10:210001:3552/чзу1 – 271 кв.м; 25:10:210001:1184/чзу1 – 1577 кв.м; 

25:10:210001:3589/чзу1 – 1111 кв.м; 25:10:210001:1049/чзу1 – 473 кв.м; 

25:10:210001:1160/чзу1 – 282 кв.м; 25:10:210001:1095/чзу1 – 520 кв.м; 

25:10:210001:23/чзу1 – 57 кв.м; 25:10:210001:1096/чзу1 – 1808 кв.м; 

25:10:210001:1094/чзу1 – 1166 кв.м; 25:10:210001:3215/чзу1 – 15 кв.м; 

25:10:210001:425/чзу1 – 271 кв.м; 25:10:210001:480/чзу1 – 464 кв.м; 

25:10:210001:330/чзу1 – 644 кв.м; 25:10:210001:4351/чзу1 – 343 кв.м; 

25:10:210001:4502/чзу1 – 336 кв.м; 25:10:210001:464/чзу1 – 400 кв.м; 

25:10:210001:465/чзу1 – 403 кв.м; 25:10:210001:236/чзу1 – 394 кв.м; 

25:10:210001:541/чзу1 – 381 кв.м; 25:10:210001:600/чзу1 – 50 кв.м; 

25:10:210001:3953/чзу1 – 507 кв.м; 25:10:210001:3952/чзу1 – 344 кв.м; 

25:10:210001:1046/чзу1 – 684 кв.м; 25:10:210001:445/чзу1 – 374 кв.м; 

25:10:210001:728/чзу1 – 376 кв.м; 25:10:210001:376/чзу1 – 434 кв.м; 

25:10:210001:345/чзу1 – 399 кв.м; 25:10:210001:633/чзу1 – 337 кв.м; 

25:10:210001:739/чзу1 – 311 кв.м; 25:10:210001:152/чзу1 – 140 кв.м; 

25:10:210001:879/чзу1 – 457 кв.м; 25:10:210001:679/чзу1 – 456 кв.м; 

25:10:210001:727/чзу1 – 442 кв.м; 25:10:210001:159/чзу1 – 424 кв.м; 

25:10:210001:3973/чзу1 – 360 кв.м; 25:10:210001:20/чзу1 – 372 кв.м; 

25:10:210001:694/чзу1 – 392 кв.м; 25:10:210001:492/чзу1 – 406 кв.м; 

25:10:210001:882/чзу1 – 433 кв.м; 25:10:210001:1214/чзу1 – 849 кв.м; 

25:10:000000:6180/чзу1 – 1723 кв.м; 25:10:210001:477/чзу1 – 519 кв.м; 

25:10:210001:70/чзу1 – 190 кв.м; 25:10:210001:167/чзу1 – 204 кв.м; 

25:10:210001:61/чзу1 – 464 кв.м; 25:10:210001:3180/чзу1 – 557 кв.м; 

25:10:210001:3179/чзу1 – 110 кв.м; 25:10:210001:93/чзу1 – 88 кв.м; 

25:10:210001:825/чзу1 – 146 кв.м; 25:10:210001:917/чзу1 – 41 кв.м; 

25:10:210001:1132/чзу1 – 70 кв.м; 25:10:210001:4159/чзу1 – 108 кв.м; 

25:10:210001:3292/чзу1 – 80 кв.м; 25:10:210001:1212/чзу1 – 56 кв.м; 

25:10:210001:193/чзу1 – 89 кв.м; 25:10:210001:3976/чзу1 – 30 кв.м; 

25:10:210001:1209/чзу1 – 111 кв.м; 25:10:210001:916/чзу1 – 112 кв.м; 

25:10:210001:860/чзу1 – 12 кв.м; 25:10:210001:163/чзу1 – 367 кв.м; 

25:10:011400:23/чзу1 – 139 кв.м; 25:10:011400:210/чзу1 – 1069 кв.м; 

25:10:210001:150/чзу1 – 349 кв.м; 25:10:210001:656/чзу1 – 484 кв.м; 

25:10:210001:214/чзу1 – 67 кв.м; 25:10:210001:4437/чзу1 – 13 кв.м; 

25:10:210001:4438/чзу1 – 86 кв.м; 25:10:210001:367/чзу1 – 120 кв.м; 

25:10:210001:39/чзу1 – 393 кв.м; 25:10:210001:888/чзу1 – 448 кв.м; 



25:10:210001:3635/чзу1 – 7 кв.м; 25:10:210001:696/чзу1 – 40 кв.м; 

25:10:210001:4008/чзу1 – 87 кв.м; 25:10:210001:770/чзу1 – 175 кв.м; 

25:10:210001:160/чзу1 – 303 кв.м; 25:10:210001:528/чзу1 – 21 кв.м, 

местоположение: Приморский край, Надеждинский муниципальный район, 

Надеждинское сельское поселение (далее- публичный сервитут).  

Согласно материалам Генерального плана территории Надеждинского сельского 

поселения часть границы зоны публичного сервитута площадью 22512.63 кв.м. 

расположена в границах полосы воздушного подхода к аэродрому и в шумовой зоне от 

военного аэродрома; часть границы зоны публичного сервитута площадью 4204.72 

кв.м. расположена в границах водоохранной зоны и прибрежной защитной полосы; 

часть границы зоны публичного сервитута площадью 68.16 кв.м. расположена в 

границах береговой полосы; часть границы зоны публичного сервитута площадью 

15568.23 кв.м. расположена в границах охранной зоны инженерных коммуникаций; 

часть границы зоны публичного сервитута площадью 3265.04 кв.м. расположена в 

границах санитарного разрыва транспортных коммуникаций; часть границы зоны 

публичного сервитута площадью 29888.73 кв.м. расположена в границах санитарно-

защитной зоны. 

  2. Установить срок действия публичного сервитута: со дня вступления в силу 

настоящего постановления и сроком на 2 (два) гола. 

3. Управлению имущественных и земельных отношений администрации 

Надеждинского муниципального района направить копию настоящего постановления 

в орган, осуществляющий государственный кадастровый учет и государственную 

регистрацию прав в соответствии с законодательством о государственной регистрации 

недвижимости, и осуществить государственную регистрацию публичного сервитута в 

порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации. 

4. Управлению имущественных и земельных отношений администрации 

Надеждинского муниципального района направить копию настоящего постановления 

ООО «ИКС поселок Новый» по почтовому адресу заявителя: 692481, Приморский 

край, Надеждинский район, с. Вольно-Надеждинское, ул. Пушкина, 32, помещение 28-

Б. 

5. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич Н.В.) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая 

слава». 

6. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального 

района (Кихтенко В.Г.) опубликовать настоящее постановление в официальных 



средствах массовой информации и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации 

Надеждинского муниципального района nadezhdinsky.ru. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

8. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя 

главы администрации Надеждинского муниципального района, курирующего вопросы 

имущественных и земельных отношений, градостроительства и архитектуры. 

 

 

 

 

И.о. главы администрации Надеждинского 

муниципального района 

 

                                         Д.А. 

Котренко 

  

  

 


